ニュースリリース

2023 年 7 月 6日

株式会社ベストインクラスプロデューサーズ

地域のマーケティング支援に特化した専門子会社

「株式会社ビーアイシーピー・ハナレ」設立・創業のお知らせ

このたび、株式会社ベストインクラスプロデューサーズ（東京都渋谷区、代表取締役社長：

菅恭一、以下 BICP）は、岩手県住田町に拠点をおく BICP 住田オフィスの機能を分社化させ、地

域企業や団体、一般社団法人などへのマーケティング支援をおこなう専門子会社、株式会社ビ

ーアイシーピー・ハナレを設立、創業しましたので、お知らせいたします。なお、代表には住田

オフィス責任者の伊藤美希子が就任いたします。

BICP グループでは、マーケティング戦略、データ活用戦略、チームビルディング、プロジェ

クトマネジメントをコアコンピタンスとして、大手企業を中心に支援をおこなってまいりまし

たが、2020 年 6 月に岩手県住田町にオフィスを開設することで、地域、行政、地域企業の皆様

に対してマーケティング支援をおこなうことが可能となりました。オフィス開設以来、地域の

団体や行政、商工会、一般社団法人の皆さまからご相談をいただき、BICP が掲げるビジョン「マ

ーケティングの力で人生を楽しめる人を増やす」の体現を住田町から試みてきました。また、

地域への支援だけでなく、オンラインを活用し、住田町から BICP がおこなっている都市部の大

手企業のマーケティング支援も同時におこなうことで、マーケティングプロデュース業のスキ

ルや方法論の研鑽に励んでまいりました。

住田オフィス開設以降、地域に身をおいて活動を続ける中で、社会と生活者のインサイトを

洞察し、価値を提案し、市場をつくる「マーケティング思考」は、人口減少や就業人口の減少等

で様々な問題を抱えている地域においても、その力を発揮できるという確信に至り、新会社を

設立し営業を開始する運びとなりました。

新会社ビーアイシーピー・ハナレは、「マーケティングの力で、地域をもっと豊かに。」とい

うビジョンを掲げマーケティング思考を地域の中にインストールすることで、地域が自らの価

値を発見し、提案をおこない、もっと豊かになるために、地域と共に走ってまいります。その

ためにも都市部との資源の交換を重視し、「地域と都市の文脈を丁寧につなぐ」というミッショ

ンを掲げ、都市部との連携を持ちつつ地域の中で自らプレーヤーとして活動しながら、地域企

業、行政、団体を支援してまいります。

＜社名に込めた思い＞

ビーアイシーピー・ハナレは、BICP がおこなっているマーケティングプロデュース業を地域

や小さな組織に向けて提供しながら、地域の問題解決のために、独自の進化、成長を目指す会

社です。そのため、社名の「ハナレ」には以下の思いを込めました。

① 親会社である BICP を母屋とし、その基本機能を地域という「離れた場所」で実装していく

ハナレ。

② 親会社のメソッドを超えて、独自の進化と成長を志す、「守・破・離」のハナレ。

③ マーケティング思考を用いることで関わる皆様が「花を咲かせていく」お手伝いをする、ハ

ナレ。

＜ビーアイシーピー・ハナレの支援内容＞

ビーアイシーピー・ハナレは、マーケティング戦略やプロジェクトマネジメントの支援をお

こなっているベストインクラスプロデューサーズのグループ会社として、地域と都市部のクラ

イアントを対象とした戦略支援および地域人財の育成をご支援し、地域の問題、課題解決に取

り組んでまいります。

・中小企業・団体・行政へのマーケティング支援

・地域でのマーケター育成

・地域資源への投資とマーケティング支援

・都市部企業へのマーケティング支援

・都市部企業の受け入れコーディネート

・都市部マーケターの地域移住サポート

＜会社概要＞

社名   ：株式会社ビーアイシーピー・ハナレ

所在地  ：岩手県気仙郡住田町世田米字世田米駅 6-2

設立日  ：2023 年 7 月 6日

資本金  ：3,000,000円

株主 ：株式会社ベストインクラスプロデューサーズ、伊藤美希子

事業内容 ：地域と都市部の企業を対象としたマーケティングプロデュース業務

× 中小企業・団体・行政へのマーケティング支援

× 地域でのマーケター育成

× 地域資源への投資とマーケティング支援

× 都市部企業へのマーケティング支援

× 都市部企業の受け入れコーディネート

× 都市部マーケターの地域移住サポート

代表者  ：代表取締役 伊藤 美希子

役員   ：取締役 渡邉 桂子

      取締役 森国 良征

■代表 伊藤 美希子のプロフィール

2005年総合広告代理店入社。プランニング部、デジタルマーケティング部に所属。2012 年（株）

ツナグ入社、2016 年より BICP に入社し、マーケティングプロデューサー/プランナーとしてク

ライアントのマーケティング戦略・活動の支援をおこなっている。2021 年住田オフィス開設。

2011 年から岩手県住田町に仮設住宅のコミュニティ支援でボランティアに入り、2014 年から

2018年まで一般社団法人邑（ゆう）サポート理事。住田町を拠点に、リモートで都市部のクラ

イアント支援をおこないながら、邑サポートのスタッフとして地域活性化のサポートをおこな

う二足のワラジスト。2023 年 7 月、株式会社ビーアイシーピー・ハナレ代表取締役就任。

■株式会社ベストインクラスプロデューサーズ（BICP）について

BICP はマーケティングプロデュース業という業態を掲げて 2015 年 4 月に創業しました。現

在、東京、関西、住田、NYに拠点を置き、大手企業、スタートアップ、地域などさまざまな企

業、団体の支援をおこなっています。

ビジョンは「マーケティングの力で、人生を楽しめる人を増やす」です。ブランドと顧客が直

接繋がる時代に、従来に増して"マーケティング活動の実行プロセスをインハウス化する"こと

が事業会社における重要課題になっています。BICP は、クライアントサイドに立ちながら、VMV

策定、人間理解、価値設計、市場定義、4P 方針策定、顧客体験設計、RFP策定、チームビルディ

ング、プロジェクトマネジメントなど、それぞれのプロセスで方法論を開発し、伴走しながら

一貫した支援をおこなっています。コンサルティング会社や広告代理店とは異なる、新しい形

の支援会社です。

https://bicp.jp/

＜本件に関するお問い合わせ＞

株式会社ベストインクラスプロデューサーズ 大野

E-mail：info@bicp.jp

TEL ：03-6416-1690

BICP hanare 公式ホームページ：https://www.hanare.bicp.jp/